[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 февраля  2013 года

                   №  25
г.Микунь

	О внесении изменений в постановле-ние администрации городского поселе-ния «Микунь» от 04.10.2012 г. № 197 «Об утверждении административного регламента предоставления муници-пальной услуги по предоставлению гражданам по договорам социального найма жилых помещений муници-пального жилищного фонда городско-го поселения «Микунь»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования городского поселения "Микунь",   администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 04.10.2012 г. № 197 «Об утверждении администра-тивного регламента предоставления муниципальной услуги по предостав-лению гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Микунь»:

1.1.Пункт 2.4 раздела 2 изложить следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Жилая площадь предоставляется гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, в порядке очередности, исходя из времени принятия таких граждан на учет.

Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма предоставляются:

1) гражданам, жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат;

2) гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного Кодекса перечне.

На основании решения о предоставлении жилого помещения, в течение 30 дней заключается договор социального найма.

Срок предоставления данной муниципальной услуги не приостанав-ливается.

1.2. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Процедура предоставления данной услуги представлена в виде блок-схемы в Приложении 2 к настоящему Регламенту.

Заявитель все необходимые документы может предоставить лично, в том числе в электронной форме (возможно при предоставлении электронных документов, заверенных электронной цифровой подписью, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг).

2.6.1. Для заключения договора социального найма жилого помещения гражданин подает по месту жительства в администрацию городского поселения «Микунь» заявление по форме согласно приложению 3 к настоящему Регламенту с представлением следующих документов:
1) паспорта или иных документов, удостоверяющих личность и подтверждающих гражданство Российской Федерации заявителя и членов его семьи (предъявляются лично при подаче заявления):

паспорт гражданина РФ,

удостоверение военнослужащего РФ,

временное удостоверение личности гражданина РФ по форме № 2П,

общегражданский заграничный паспорт  гражданина РФ,

свидетельство о рождении;

2) документы, подтверждающие родственные отношения гражданина и лиц, указанных в качестве членов его семьи:

свидетельство о заключении брака,

свидетельство о расторжении брака,

свидетельство об усыновлении (удочерении),

свидетельство о рождении,

свидетельство о смерти;

3) документов, подтверждающих наличие согласия лиц, указанных в качестве членов семьи гражданина, или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочия гражданина действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган местного самоуправления;
4) выписки из домовой книги или справки о регистрации по месту жительства о составе семьи и занимаемых жилых помещениях;

5) правоустанавливающих документов на жилые помещения гражда-нина и членов его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

6) документов, подтверждающих право на предоставление жилого помещения по договору социального найма вне очереди;
7) документов, подтверждающих в соответствии с установленным федеральным законодательством перечнем тяжелую форму хронического заболевания гражданина или члена его семьи, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, - для граждан, указанных в пункте 3 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2.6.2. Гражданин вправе по собственной инициативе представить с заявлением:

1) сведения в отношении жилых помещений гражданина и членов его семьи, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, выдаваемые Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми, в виде:

а) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на объекты недвижимого имущества, расположенные на территории Республики Коми;

б) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе прав на объект недвижимого имущества;

в) справки о содержании правоустанавливающего документа (сведения о правоустанавливающем документе, на основании которого был зарегистрирован переход права на объект недвижимости от одного лица к другому);

2) справки Федерального государственного унитарного предприятия "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Республике Коми в отношении жилых помещений гражданина и членов его семьи о наличии в собственности недвижимого имущества, расположенного по месту их жительства;

3) решение органа местного самоуправления о признании гражданина малоимущим для целей предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма;

4) документов, подтверждающих, что занимаемое гражданином и членами его семьи жилое помещение не отвечает установленным для жилых помещений требованиям (акт обследования жилого помещения межведомст-венной комиссией, заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания), выданных органом местного самоуправления в отношении жилых помещений частного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда либо Агентством Республики Коми по управлению имуществом в отношении жилых помещений государственного жилищного фонда Республики Коми, - для граждан, указанных в пункте 1 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2.6.3. Гражданину, подавшему заявление с представлением всех необходимых документов, главным специалистом отдела выдается расписка в получении указанных документов с указанием их перечня и даты получения.

2.6.4. В случае непредставления их заявителем по собственной инициативе документов, указанных в п.2.6.1 запрашиваются органом местного самоуправления в порядке межведомственного информационного взаимодействия в организациях, уполномоченных на выдачу соответствующих документов.

2.6.5. Перечень документов, которые необходимы для предоставления муниципальной услуги, указанные в п.п.2.6.1.-2.6.2, является исчерпываю-щим. Требование о представление иных документов не допустимо.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу городского поселения «Микунь» - руководителя администрации поселения.
Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                     Ф.Т.Агаханов